
 

№ 753 от 18.03.2015г. «О поощрении». 

 

 

В  соответствии с  постановлением администрации города Железногорска 

от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 

31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 10.03.2015 № 633, по итогам 

городского этапа областного конкурса на лучшее состояние охраны и условий труда среди 

предприятий, организаций и учреждений Курской области за 2014 год, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.      Наградить      Благодарственным      письмом       главы       города   

Железногорска в номинации «Лучшее состояние условий и охраны труда в организации» по 

видам экономической деятельности, следующие организации города Железногорска:  

«Обрабатывающие производства»: 

- ОАО «Рудоавтоматика», временный единоличный исполнительный орган ОАО 

«Рудоавтоматика» (генеральный директор Храпов Андрей Васильевич) - I место; 

- ООО ПО «Вагонмаш» (генеральный директор Валеев Валерий Адиевич) - II место; 

- ЗАО  «ГОТЭК-ЛИТАР» (директор Герасимук Борис Яковлевич) - III место. 

«Энергетика»: 

- МУП «Гортеплосеть» (директор Дроздов Александр Александрович) - I место; 

- филиал ОАО «Газпром газораспределение Курск» в г. Железногорске 

(директор Кондрашов Иван Владимирович) - II место; 

- МУП «Горводоканал» (директор Гладков Михаил Ефремович) - III место. 

 

«Строительство»: 

- МУ «Ремонтно-хозяйственная служба учреждений образования г.Железногорска» 

(директор Богдан Григорий Андреевич) - I место; 

- Железногорское ОАО «Центрметаллургремонт» (генеральный директор Сафронов 

Олег Викторович) - II место. 

«Здравоохранение»: 

- ОБУЗ «Железногорская городская больница №2» КЗ КО (главный врач Филатов 

Алексей Алексеевич) - I место; 

- ОБУЗ «Железногорская городская больница №1» КЗ КО (главный врач Пальчун 

Игорь Геннадьевич) - II место; 

- ОБУЗ «Железногорский городской родильный дом» КЗ КО (главный врач Башук 

Светлана Валентиновна) - III место; 

«Дошкольное образование»: 

- МДОУ «Центр развития ребенка «Зорька» - детский сад № 16» (заведующая 

Слабикова Лариса Анатольевна) - I место; 

- МДОУ «Центр развития ребенка  «Дюймовочка» - детский сад № 28» (заведующая 

Гришкина Татьяна Валерьевна) - II место; 

- МДОУ «Центр развития ребенка «Дубравушка» - детский сад № 31» (заведующая  

Климашевская Елена  Николаевна) - III место; 

«Среднее общее и профессиональное образование»: 

- МОУ «Лицей № 12» (директор Плаксина Елена Михайловна) - I место; 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (директор Тяжкороб Евгений 

Владимирович) - II место;  

- МОУ «Гимназия № 1» (директор  Андреева Татьяна Геннадьевна) - III место. 

 «Деятельность в области социального обеспечения, культуры и спорта»: 

- МБУК «Культурный центр «Русь» (директор Герцен Владимир Эдуардович) - I 

место; 



 2 

-Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное 

учреждение) в г.Железногорске Курской области (с выполнением функций по выплате 

пенсий) (начальник Управления  Хованская Лариса Валентиновна) - II место; 

- МУП «Горкомэнерго» (директор Пятков Сергей Викторович) - III место. 

«Прочие виды деятельности»: 

- МУП «Эко - сервис» (директор Капустин Олег Валентинович) - I место; 

- МУП «Комбинат питания учащихся» (директор Хатюхина Лилия Васильевна) - II 

место. 

2.  Наградить Благодарностью главы города Железногорска в номинации «За 

добросовестный труд в сфере охраны труда»,  

за успехи в трудовой деятельности, следующих специалистов по охране труда 

организаций города Железногорска: 

       -Сорокина  Юрия  Леонидовича  -  заместителя  главного  инженера  по охране труда и 

технике безопасности фабрики окомкования ОАО «Михайловский ГОК»; 

-Ермакова Виктора Дмитриевича - ведущего специалиста городского запасного пункта 

управления МУ «Управление по делам ГО и ЧС города Железногорска»; 

-Шмыреву Светлану Петровну - инженера по охране труда и технике безопасности 

МУП «Гортеплосеть»; 

-Татаринову   Любовь   Михайловну   -    специалиста    по    охране   труда    и  технике 

безопасности ОБУЗ «Железногорская городская больница №1» комитета здравоохранения 

Курской области; 

-Зенкина  Сергея  Николаевича  -  инженера  по  охране  труда  МБУ  «Ледовый  каток  

«Юбилейный»; 

-Захарову    Марию    Сергеевну    -   специалиста   по   охране   труда   МОУ   «Средняя  

общеобразовательная школа №7»; 

-Чуеву    Римму    Николаевну    -    специалиста    по   охране    труда   МОУ   «Средняя  

общеобразовательная школа №11»;  

-Чуркину  Надежду  Георгиевну   -  специалиста  по  охране  труда  МОУ «Лицей №12»; 

-Ланину Любовь Ивановну - заместителя заведующей по административно-

хозяйственной работе МДОУ «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»; 

-Кузенкову       Ларису      Павловну          -        заместителя       заведующей        по   

административно-хозяйственной работе МДОУ «Детский сад №  5 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»»;  

-Константинову Алену Геннадьевну - заместителя заведующей по административно-

хозяйственной работе МДОУ «Детский сад №  15 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников»; 

-Журавлёву Ирину Николаевну - специалиста по охране труда МДОУ «Детский сад № 

19 комбинированного вида»; 

-Андрееву Татьяну Александровну - специалиста по охране  труда МДОУ «Детский сад 

№ 22 комбинированного вида»; 

-Кузнецова Валерия Викторовича - специалиста по охране  труда МДОУ «Центр 

развития ребенка «Дюймовочка – детский сад № 28»; 

-Кузьмичеву Татьяну Ивановну - заместителя заведующей по административно-

хозяйственной работе МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                                                        В.И. Солнцев    

 
 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Давлетшина Л.В. 

 4-24-80 


